
                   
 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1753 del 13 ottobre 2022 
 
 
Oggetto: ACCORDO QUADRO PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ 
CONTRATTUALE GIURIDICO NORMATIVA, DI EROGAZIONE DI FORMAZIONE MIRATA E DI SUPPORTO 
TECNICO-OPERATIVO A FAVORE DI ANCI TOSCANA E DEGLI ENTI ASSOCIATI CHE NE FARANNO RICHIESTA 
– CIG 81700266BC. Reintegro dei residui relativi agli ordinativi scaduti nella disponibilità dell’accordo 
quadro.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 
 il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
 il Regolamento per l'individuazione degli operatori economici nelle procedure di acquisizione e per 

il conferimento degli incarichi vigente; 
 il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici, così come modificato dalla 

Legge n. 55 del 2019: “Conversione in legge, con modificazioni”, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

 la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
 la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii. Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
 

Premesso che: 

 Anci Toscana, a seguito di gara pubblica, ha affidato, sottoscrivendone il relativo contratto in data 
21 settembre 2020, alla Società Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. di Bagno a Ripoli 
specifico accordo quadro per l’espletamento del Servizio di supporto all’attività contrattuale 
giuridico normativa, di erogazione di formazione mirata e di supporto tecnico-operativo a favore di 
ANCI Toscana e degli Enti associati che ne faranno richiesta – CIG 81700266BC 

 In esecuzione al suddetto contratto, ANCI Toscana  ha successivamente effettuato i seguenti 
ordinativi: 

o N. 1 del 19 ottobre 2020 per l’importo di 4.875,00 euro oltre IVA nei termini di legge per 
attività formativa da espletarsi per conto di “La Scuola Agenzia Formativa di Anci Toscana” 
- CIG derivato Z792ED21FC -da completare entro il 30 giugno 2021 – alla scadenza residuo di 
1.425,00 euro, al netto di IVA; 

o N. 4 del 1 luglio 2021 importo di 4.800,00 euro oltre IVA nei termini di legge per attività 
formativa da espletarsi per conto di “La Scuola Agenzia Formativa di Anci Toscana” – CIG 
derivato Z0832541B6 - da completare entro il  31 marzo 2022- alla scadenza residuo di 
1.987,50 euro al netto di IVA; 

o N. 5 del 12 luglio 2021 importo di 9.990,00 euro oltre IVA nei termini di legge per a) 
Supporto giuridico-operativo per lo svolgimento delle procedure di gara; b) Supporto in 
fase pre-contrattuale e c) Supporto in Fase di esecuzione contrattuale. CIG derivato 
Z1F3254BD5. da completare entro il 31 dicembre 2021  - alla scadenza residuo di 6.821,10 
euro al netto di IVA; 



 
 

 
 

2 
 

 Alla data odierna rimane complessivamente un residuo non utilizzato negli ordinativi sopra indicati 
di euro 10.233,60 netto IVA, importo che può essere reintegrato nella disponibilità dell’accordo 
quadro in oggetto per nuovi affidamenti sia a favore di ANCI Toscana che degli Enti associati che ne 
faranno richiesta. 

 
Tutto ciò premesso: 

DECRETA 
 

 di reintegrare nella disponibilità dell’accordo quadro in oggetto il residuo di euro 10.233,60 netto 
IVA sopra descritto per possibili nuovi affidamenti, sia a favore di ANCI Toscana che degli Enti 
associati che ne faranno richiesta, nel corso della validità contrattuale dell’accordo stesso; 

 di trasmettere per conoscenza il presente atto alla Società Pubblica Amministrazione e Mercato 
S.r.l. contraente dell’accordo quadro in oggetto.   

 
 

Il Direttore Generale 
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 
 
 


		2022-10-13T10:47:21+0200
	Simone Gheri




